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Karl XI:s fiskarestuga, byggd omkring 1696. Stugan låg då vid vattenlinjen.



Som nya i området vill vi gärna presentera oss lite närmare. 
OBOS är en av Nordens största bostadsbyggare och ägs  
av en halv miljon medlemmar i Norge och Sverige. OBOS  
i Sverige består av olika varumärken med olika erbjudanden 
till dig som söker en nybyggd bostad. Huvudmålet för oss  
är att bygga bra bostäder för våra medlemmar.

Som du säkert vet planerar vi för fullt för att genomföra 
Stockholms kanske mest eftertraktade, och omtalade,  
projekt – Gasklockan i Norra Djurgårdsstaden.  
Det nya landmärket i Stockholm blir 110 meter högt och  
29 våningar, som inte bara kommer att innehålla lägenheter 
i olika storlekar. I markplan kommer även rymmas förskola 
och lokaler för kontor och handel.

Vår målsättning är att dra igång försäljningen under 2022. 
Vi ser fram emot att bidra på ett positivt sätt till den redan 
fina miljön i Norra Djugårdsstaden. Hoppas vi ses! 

HEJ, KÄRA GRANNE!

 ▶     LÄS MER PÅ OBOS.SE

BLI OBOS-MEDLEM
När försäljningen startar kan det gå undan. 
Som OBOS-medlem ökar du dina chanser att 
lägga vantarna på de mest populära bostäderna. 
Alla medlemmar får nämligen förtur till köp, plus 
en massa fina rabatter och erbjudanden. 

Läs mer på obos.se/medlem
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Vi på CA Fastigheter är ett 	 ärde generationens familjeföretag baserat i Kalmar 
som värnar om utvecklingen av Gasverkets levande stadsdelskärna och ser fram 
emot att få området att växa. För oss är det naturligt att ta ansvar för god hälsa 
och gemenskap och är dessutom stolt huvudsponsor till Värtans IK.

I hjärtat av Norra Djurgårdsstaden växer 
en ny stadsdelskärna och destination 
fram i det som under de senaste 100 
år varit ett stängt industriområde. 
Gasverket kommer att utgöras av handel, 
bostäder, kontor och service. Området 
blir även en scen för kreativa och 

innovativa verksamheter som appellerar 
till alla våra sinnen och blir samtidigt den 
nya go to-destinationen för kultur och 
gastronomi.

Läs mer om stadsdelen på gasverket.se

DJURGÅRDENS NYA HJÄRTA

FRÅN STÄNGD INDUSTRI TILL ÖPPEN STAD

GASVERKS-
DAGEN 2021
Vi hoppas att kunna 

bjuda in er till oss 
på Gasverksdagen

e er sommaren.

Aktuell info på: 
gasverket.se
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VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 4 600 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se; laget.se/VIK_bowling 

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 3 900 ex. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, formgivning.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm,  
08-664 16 45, mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: Gå in på: www.laget.se/Vartans IK. Med knappen "Välj lag" till 
höger om klubbnamnet kan du komma till de flesta värtalags sidor.

VÄRTANS IK

Plusgiro: 25 93 93-7 

Swish 1236023584

Vi söker dig som tycker 
det vore kul att formge 
denna tidning

Värtabladet, ges ut av Värtans IK.  
Tidningen är vår medlems- och hem-
bygdstidning. Den kommer ut med 
24 sidor två gånger om året. Upplagan 
är just nu 3 900 ex. Vi söker dig som 
har möjlighet att formge tidningen i 
InDesign. Mallar och annat grund-
material finns.

Är du intresserad att, mer  eller 
mindre ideellt, göra en insats för  
Värtans IK och hembygden, ta 
 kontakt med Mats Rehn,  
mats.erik.rehn@gmail.com,  
 070-291 83 23.

Coronasäkert nyårsfirande i Duschparken med utsikt över 
Norra Djurgårdsstaden.

Hjorthagsinfo
Anmäl dig till Mats Rehns e-postlista, mats.erik.
rehn@gmail.com, och få information om vad som 
händer i Hjorthagen (andra ser inte din adress). 

Bokbord 8 maj
Lördag 8 maj kl 11–14 har Värtans IK ett bokbord vid 
Fisksjöbron, i Jaktgatans förlängning i Norra Djur-
gårdsstaden. Välkomna att handla eller bara prata. 
Reservdag vid regn: söndag 9 maj kl 11–14.                       

Bli medlem i  
Värtans IK
Årsavgiften för en stödjande medlem 
är 250 kr för år 2021. Som medlem 
får du säkert Värtabladet. Betala till 
Värtans IK plusgiro 259393-7 eller 
swish 123 602 35 84. Ange »ny 
medlem« och din postadress.

              

HJORT HAGSBOKEN 

med 28 sidor om 
Norra Djurgårdsstaden

Finns i Hjorthagen: Tempo (swish),  
Norra Djurgårdsstaden: COOP (swish)  
och av Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com, 070-29183 23

300 kr



Mats Rehn  
ordförande i Värtans ik 
huvudstyrelsen

Mats Krönika

Vid årsmötet 1967 valdes undertecknad till 
ordförande (bara 24 år gammal) och jämn-
årige Leif Wahlström till sekreterare. Årsmötet i 
Medborgar huset var stormigt och uppfattades som 
en revolution av de äldre medlemmarna. Omgå-
ende åkte Leffe och jag på en veckoslutskurs på 
Värmdö. Kursen hette »En Bättre IF«, ordnad av 
Stockholms Idrottsförbund. Här fick vi många tips, 
bland annat om vikten av en klubbtidning.

1991 fick klubben en oväntad förstärkning. 
Solnabon Bo Ulricson, som vuxit upp på Älvkar-
leövägen blev arbetslös men fick genom arbetsför-
medlingen sex månaders ALU-arbete i Värtans IK. 
Alla parter var så nöjda att det blev förlängning i 
åtta år fram till pensionen och därefter ytterligare 
tio år som pigg pensionär. I mitten av 1990-talet 
fick Bosse proffsig hjälp av ungdomsledaren Janne 
Suhr att skapa tryckfärdig film. Tidningarna leve-

Redan samma år utkom »Värtan« med två 
nummer. Den enkla tidningen skickades till klub-
bens medlemmar och delades ut i alla Hjorthagens 
brevlådor. Portarna var på den tiden olåsta. Första 
numret bestod av tre sidor, det andra hade vuxit 
till fem. Texten, var skriven på skrivmaskin och 
illustrationerna var enkla streckteckningar. Höga 
buntar med de lösa sidorna lades ut på ett lång-
bord i klubblokalen på Dianavägen 30. Sedan gick 
några villiga runt bordet, plockade ihop och häf-
tade i övre vänstra hörnet. Upplagan var 2000 ex. 
Så såg det ut till 1974, då gamle centerhalven Kalle 
Brunnberg hörde av sig. Han hade tillgång till en 
plock- och häftningsmaskin.

Från julnumret 1972 utvecklades tidningen, 
tack vare att materialförvaltaren Leif »Lingon« 
Lindström börjat arbeta på Värtans Offset på 
 Porjusvägen. Nu blev det möjligt med foton i 
tidningen. 1980 när Värtans Offset lagts ner, 
 förbarmade sig Arne Hidesten över tidningen. 
Hans företag, Allrepro, var tekniskt modernt och 
tidningen tog ett stort steg framåt. Tyvärr avled 
Arne hastigt 1988, men i flera år tog sonen Hasse 
över rollen att skapa en tryckfärdig film, som gick 
till tryckeriet.

rerades till klubblokalen, där Bosse skötte utskick-
et till medlemmarna.

Så rullade det på fram till 2008, då både Janne 
och Bosse tackade för sig. Janne flyttade från 
Stockholm och Bosse tyckte att det fick räcka med 
arton år i Värtans klubblokal. Det kändes nu som 
att Bladets saga var all. Christer Langseth (boende 
i Hjorthagen) hörde hur det låg till och anmälde 
sig för frivillig tjänstgöring. Sen dess har Christer 
varit aktivt medskapande formgivare av Värta-
bladet i tjugofem nummer, men även av boken 
 »Hjorthagen och runtomkring«.

Under dokument på Värtans hemsida  
(laget.se/vartansik) hittar du Värtabladen för åren 
2008–20. 

Men det fanns även en tidning redan i slutet av 
1920-talet »Värtans Idrottsklubbs Medlemsblad«. 
Den kostade 25 öre och såldes i fyra affärer i 
Hjorthagen. Hur du kan komma över dessa 
och resterande Värtablad, skriver jag om  
på s. 17.
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Henrik Elmér, ståuppare

     Hjorthagen 1898

          Åke Stenberg till minne
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Värtabladets logga under utveckling. Svartvitt tryck på 70-och 80-talet. Sen kom färgen!  
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Flickor födda 2011, 43 stycken hos oss, är en av 
de största F11-kullarna i Stockholms fotbollsklubbar.

Detta uppmärksammades av tidningen Mitt i 
Östermalm i början av januari. En av de mest lästa 
artiklarna på nätet, enligt tidningen. 

Som alla andra lag började F11 i liten skala, 
för fyra år sedan. Då bestod gruppen av bara sex 
flickor. Men med hjälp av lappar i närområdets 
skolor och djungeltelegrafen växte gruppen ovan-
ligt snabbt. I flera klasser spelar alla fotbollsintres-
serade flickor i just det här Värtalaget. På så sätt 
stärks förstås sammanhållningen. 

Bland ledarna är Jonas Konstantinov (som bor 
i Norra Djurgårdsstaden) spindeln i nätet och han 
berättar om några viktiga tankar bakom verksam-
heten.

— Nya spelare får extra uppmärksamhet under 
några veckor för att lära sig grunderna och känna 
sig välkomna.

  Träningen är uppbyggd kring teman. Just nu 
är det bollteknik, tidigare har det bland annat 
handlat om tillslag och fasta situationer.

Ibland hyrs tränarhjälp in, till exempel Eija 
Fedoroff från Tillslag.se och Madelene Göras från 
Göras Football Academi.

Träningen ska vara varierad. I höstas bedrev 
man en del terränglöpning, efter onsdagsträningen 
har man haft en halvtimmes taekwondo, bra för att 
träna upp rörlighet och smidighet. En viss Zlatan 
har tränat sådant i 25 år.

Man träningsspelar mot några »vänlag«:  
Årsta FF, Lidingö, Viksjö och Enebyberg.

I den kommande S:t Eriks-Cupen ställer F11 
upp med fyra lag och i sommar ska man delta med 
tre lag i en tvådagarscup i Linköping.

Ingenting av hela denna ambitiösa satsning 
skulle fungera om inte föräldrar hjälpte till och 
även ställer upp som ledare. Jonas Kontantinov 
nämner några. Huvudtränare är Olle Nykvist 
och Jonas själv. Assisterande tränare är Mats 
Forss, Peter Tielman och Anette Harris som även 
är materialförvaltare. Fystränaren heter Emilia 
Gårdsäter, som bland annat försöker lägga upp 
träningen så att skador ska förebyggas. Lagledare 
är Karin Edmark. Anna Hägg är gruppens kassör. 
Sex sponsorer gör det möjligt att bekosta en del av 
de extraevenemang som beskrivits ovan. 

Dessutom finns det några personer som ställer 
upp som matchvärdar och fixar i samband med 
matcherna. En är Rosen Guggenheimer Lindow.

Värtans F11 växer snabbt

Värtans F11 år 2018.



För ett och ett halvt år 
sedan hjälpte ledare i F11 att 
dra igång ett lag i F12. Det 
skedde vid en »prova-på-dag« 
på Gärdesskolans bollplan. 
Fem flickor dök upp och 
dessa blev grunden till dagens 
F12. Efter starten tog Cécile 
Bries och Inez Hintze över 
stafettpinnen och drev laget 
vidare. Idag har gruppen 
vuxit till 14 flickor. (se s. 20)

Det ska bli spännande att 
i fortsättningen följa Värtans 
F11. Kanske har man här 
något stort på gång. 

Det är dock viktigt att säga att 
det bakom alla Värtalagen  
(33 lag är anmälda till S:t Eriks-Cupen i vår) ligger 
ett hårt arbete och föräldrar måste åtminstone till 
att börja med ta ett stort ansvar. Men belöningen 
är stor i form av uppskattning från barnen, både 

på kort och lång sikt. Även om inte 
alla kan bli satsande fotbolls-

spelare, får man med sig något för livet, när man 
en gång tillhört ett lag.

Själv mötte jag för några dagar sedan en kille, 
som jag var ledare för i slutet av 70-talet. Han såg 
glad ut när vi träffades 40 år senare och vi hade 
mycket att prata om.    Mats Rehn

Värtans F11 år 2020.

Lagledare Jonas Konstantinov och Olle Nykvist. Greta Wirström och Eira Gardner 
fotograferas av lokaltidnngen  
Mitt i Östermalm.

Anette Harris tränare, domare och materialansvarig.
Emilia Gårdsäter assisterande tränare och fystränare.
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senare bör det väl vara preskriberat. »Farbror 
Nordström« förstod att i mig fanns en framtida 
bokälskare som man inte skulle skrämma bort 
genom att vara alltför strikt. Mitt första boklån 
var annorlunda än de andra ungdomarnas, 
som hellre valde indianböcker eller något annat 
spännande.

Ett avsnitt i boken handlade om elektricitet 
och där fanns bilder från Elverket i Värtan. Jag 
kunde i boken följa kolets färd från båtarna 
nere i hamnen, via den långa linbana som gick 
dygnet runt och som jag dagligen sett i verk-

ligheten. Vidare upp till de enorma kolhögarna, 
in i pannorna, vatten blev där ånga till turbinerna, 
som fick generatorerna att snurra och så fram till 
lamporna i vår lägenhet. Vad var Buffalo Bill i 
jämförelse med det?!

Elverket hade några av stadens högsta skorste-
nar, som skulle fördela röken och genom sin höjd 
göra den någorlunda utspädd. Skorstenarna var 
vackra byggnadsverk med konstrika krön, ritade 
av Ferdinand Boberg, som bland annat ritade även 
elverkets och gasverkets byggnader. Synd att man 
inte sparade någon av de gamla skorstenarna, 
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et var väl med viss bävan jag läste 
  igenom mitt opus »EPA Minns« i  
 förra Värtabladet. Jag blev dock 

nöjd både med den varsamma redigeringen 
och med illustrationerna. Så jag fortsätter 
att plocka minnen ur min bok. Mitt emot 
Hjorthagskyrkan låg biblioteket som jag ofta 
besökte. Den legendariske föreståndaren Carl 
Nordström hjälpte med oändligt tålamod alla 
att hitta det man ville ha. Jag, som ordblind, 
läste inte så bra, men tragglade ändå igenom 
texten. Bilder var förstås det som fungerade 
bäst. Min allra första kontakt med Nordström 
bestod i att han letade fram ett s.k. referensexem-
plar av »Uppfinningarnas Bok«. Och lånade ut den! 
Sånt fick förstås inte förekomma men så här 85 år 

D  

Här fortsätter Lasse »EPA«  Eriksson (född 1928)   
att berätta om sin barndom i Hjorthagen.

Det välfyllda biblioteket. Carl Nordström håller ordning.

tycker jag som tegelnostalgiker. Jag 
förstår att de nya betongspirorna 
kan göras dubbelt så höga och späda 
röken bättre. Att gasklockorna i te-
gel räddats är för mig en liten tröst.

Så till något som ankny-
ter till det jag just berättade. 
Tekniska Museet invigdes 1936. 
Jag var ofta där på söndagarna. 
Det var så nära att jag kunde 
promenera dit. Jag hade ännu 
inte fått min första cykel. Hur 
det nu var blev jag bekant 
med museets intendent Tor-
sten Ahltin, som blev en av de 
många välgörare som jag haft 
turen att möta. Jag tror att jag 
aldrig behövde betala 25-öring-
en i entréavgift och under flera 
år fick jag av honom museets 
årsbok »Daedalus«.
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Nu till kopplingen till Värtaverket. 
Ahltin hade genom sina kontakter på 
Värtaverket utverkat att jag skulle få 
gå runt inne på Värtaverket med över-
ingenjören och alltså med egna ögon 
få se det som mitt första boklån up-
penbarat. Fast jag var ensam fick nog 
guiden den gången fler frågor än när 
han hade en hel grupp. Hade som ung 
grabb lätt att prata med vuxna. Upp-
täckte också att ingen bok kan vara 
mer spännande än verkligheten. Idag 
producerar Värtaverket mer värme 
och kyla än elektricitet. Lite avundsjuk 
är jag på en kvinnlig vän som en gång  
fick åka hissen upp i en av de nya 
skorstenarna.

Men tillbaka till Tekniska Museet. 
I entréhallen hängde och hänger Foucaults pen-
del, som bevisar att jorden roterar kring sin axel.  
En tung stålkula hänger i en ståltråd genom flera 
våningar. Intendenten gav mig en tändsticka så att 
jag kunde bränna av ylletråden, som håller kulan 
bunden i ett ytterläge. Jag var stolt när pendlandet 
kom igång.

Torsten Ahltin lät mig också följa ned in i mo-
dellverkstäderna och titta på när modellmakarna 
arbetade med sina otroligt detaljrika arbeten. Allt 

fanns där. Kraftverk, vattenhjul, maskinmodeller 
och ibland hela landskapsavsnitt med bruks- och 
gruvmiljöer. Modellbyggarna gav mig tipset att gå 
ner till de många trävaruhandlarna i Värtahamnen 
och be att få så kallade frånskär. Det var sådant 
som blev över när man klöv stockar eller kantade 
brädor. Flera av firmorna med egna sågar och 
hyvlerier var guldgruvor för mig. För dem dög 
frånskären bara att elda med, så jag fick plocka vad 
jag ville ha. Även Lövträbolaget och Fanérkompa-
niet låg nere i Värtahamnen och jag behövde ju så 
små bitar. Alltid låg det någon fin träbit eller ett 
stycke fanér av ibland exklusiva och tropiska trä-
slag slängda på golvet. Sånt betraktades som sopor 
i veckostädningen. Bitarna räckte ofta till någon 
liten inläggning på ett skrin. Ibland till hela skrinet 
eller som dekoration på ett balalajkalock. Jag 
undrade många gånger om människor jag träffade 
satte igång någon slag telefonkedja, eftersom det 
gick så lätt att komma vidare från plats till plats.

Även om jag inte bodde så länge i Hjorthagen 
är platsen för mig en hemvist, en bas. Sen förra 
numret av Värtabladet, har en klasskamrat, Thage 
Nylander, hört av sig från Mönsterås och berättat 
om saker som jag tydligen varit med om, men som 
jag själv inte minns. Därför avslutar jag med en 
önskan om fler sådana kontakter, även om vi inte 
är så många kvar från den tiden, åren 1935–53.

Ring gärna 070-314 75 31 eller skriv till Lasse 
Erikson, Skarpbrunnavägen 29,  
145 65 Norsborg.

 Lasse »EPA« Eriksson i NorsborgOvanför Lidingövägen passerar linbanans korgar fyllda med kol.

Värtaverket fotograferat från hamnen.
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Ibland kan det komma ett antal SMS medan 
Gunilla och jag ser en film på TV en kväll. Jag 
behöver bara säga »Kurre«, så förstår Gunilla. Det 
rör sig om att Kurre vill hålla mig informerad om 
ställningen när Värtans A-lag eller B-lag i fotboll, 
bowlinglag eller innebandylag spelar. Kurre Wer-
ner är utan tvekan Värtans mest hängivne sup-
porter. »Var är Kurre?«, kan bowlarna fråga, när 
det drar ihop sig matchstart. Om jag är på plats 
kan jag meddela att Kurre inte fick ihop puzzlet. 
A-laget i fotboll spelar kanske en viktig Cup-match 
och inte ens Kurre kan vara på två platser samti-
digt. 

Ganska ofta har Kurre sällskap av Roffe (Ru-
din), som till skillnad mot Kurre är bilburen. För 
några år sedan hade Värtans bowlare dubbelmatch 
i Katrineholm. Snöstorm och mycket besvärligt 
väglag på den smala vägen. Tidsplanen var att 
bowlarna skulle vara framme en timme i för-
väg, men snöyran gjorde att laget var på plats en 
kvart före. Då satt Kurre och Roffe sedan länge på 
läktaren och kände sig oroliga över vad som hänt 
spelarbilarna.

Ett sådant unikt supporterskap måste utredas 
närmare. Kurt Werner föddes 1947 på Allmänna 
BB i Lill-Jansskogen. Kurres familj, föräldrar och 
en fyra år äldre bror, bodde på Karlavägen 72 och 
Kurres tre första skolår var förlagda till Hedvig 
Eleonora folkskola. När Kurre var i 10-årsåldern 
flyttade familjen till Rågsved. I Snösätraskolan fick 
Kurre en underbar lärarinna, som han tills nyligen 
hade kontakt med.

Kurre Werner
Värtasupporter nr 1

Roffe Rudin, Leffe Wahlström och Kurre Werner sköter utskicket av Värtabladet.

Kurre racar i unga år.
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in ungdomar i seniorspel och ta lärdom av avdan-
kade A-lagsspelare som tyckte att det var roligt att 
fortsätta på lite lägre nivå. Emellanåt kryddades 
B-laget med bänkspelarna i senast A-lagsmatchen. 
Hjälp med coachningen fick B-laget av Patrik Löf-
gren och senare även av Roger Mellin. Stämningen 
var god, inte minst därför att Vivi fixade kaffe och 
hembakat till matcherna.

Kurre spelade en del i Rågsveds IF:s pojklag 
(målvakt) och även i det barnrika områdets kvar-
terslag. Han blev tidigt AIK:are och besökte gärna 
Råsunda Fotbollsstadion och Johanneshovs  
Isstadion. Kurre blev AIK-are i opposition mot 
pappan (Djurgården) och brorsan (Hammarby). 
Fast på annat sätt följde Kurre familjetraditionen 
och utbildade sig till rörmontör, liksom pappan, 
sonen Micke och tre barnbarn (ett av barnbarnen 
under utbildning). Kurre påpekar att dottern Åsa 
inte är rörmontör.

1984 ville sonen Mikael (född 1974) börja spela 
fotboll. Vivi och Kurre, med barnen Micke och 
Åsa, bodde då på Floragatan och letade efter en 
innerstadsklubb. En tänkbar klubb var Värtans IK. 
Kurre tog kontakt med undertecknad, som hän-
visade till 73-laget, där Micke, snabb, stark och 
ambitiös fick börja, trots att han var ett år yngre än 
kompisarna. 
 
1986 startade -74:orna ett eget lag och Kurre 
följde med som ledare genom hela S:t Eriks-Cupen 
fram till 1993. Så småningom fick laget hjälp med 
träningen av Patrik »Zenga« Löfgren och Björn 
»Boden« Boström. Kurre blev alltmer uppslukad 
av Värtan och 1991 tog han över B-laget efter Inge 
Lindström. 1999 hade man nått S/U 1 (högsta 
reservlagsserien). Idén med B-laget var att slussa 

Värtans B-lag på Östermalms IP 1991. Kurre lagledare och sonen Micke spelare.  
Bakre från vänster: Kurt Werner, Johan Westman, Anders Dahlgren, Pierre Löfman, Christopher Nottberg, Anders Brandt, 
Mattias Olofsson, Thomas Gribert, Olof ”Otto” Carlsson. Främre från vänster: Jesper Dahllöf, Fredrik Rosengren,  
Ricardo Pinto, Marco Hämäläinen, Mikael Werner.                       FOTO: L ars OLssOn

Ledarlaget Fiskeboda 1987. Bakre från vänster: 
Mats Rehn, Kurre, Tomas Wallin, Jan Svensson,Claes Eberson, 
Bosse Andersson, Tommy Eriksson. Främre från vänster: 
Jan Ihrestrand, Börje Söderström, Torkel Åsberg.
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Ibland hoppade Kurre »Baresi« själv in i B-
eller C-laget, »helst när vi hade en trygg ledning 
i matchen«, säger Kurre blygsamt. 1993 tog Kurre 
steget upp som lagledare för A-laget, som bäst ett 
stabilt lag i division 2. Bästa minnet var vinsten i 
Stockholm Cups final på Stadion 1997. Det var en 
tuff match, eftersom Pröpa Tjånga, med många före 
detta elitspelare fick inleda med 3 bonusstraffar.

2001, efter 16 intensiva och roliga år tackade 
Kurre för sig som ledare i Värtan. Sedan dess är 
han supporter, som följer Värtan i fotboll, bowling 
och innebandy. Ibland tittar han även på lag med 
»pensionerade« Värtaspelare eller tränare, t. ex. 

Vasasällskapet, Torstens lärjungar, Mälarhöjden, 
Rågsved. Dessutom Gnesta där ett barnbarn spelar 
och Hephata (hörselskadade i familjen). Kurre 
behärskar teckenspråket, vilket kom till använd-
ning då Värtan för en del år sedan mötte Hephata 
i bowling.

När det behövs hjälper Kurre till, exempelvis då 
bowlingen vårstädar i Hjorthagen och de två hel-
dagar om året då Värtabladets utskick till medlem-
marna ska fixas.

Skribentens önskedröm: att Värtan hade 50 
supportrar av Kurre Werners kaliber.

            Mats Rehn

Lagledare i B-lag blir förstås linjeman.

Värtaklacken på hemmaplan. Från vänster: Roffe Rudin nr 1, Kurre nr 4 och Leffe Wahlström nr 6.

P74. Bakre från vänster: Kurt Werner, Torbjörn Gustavsson, Gustav  
Almqvist, Mikael Werner, Tony Lahtinen, Henning Törner, Nicolai Nystrand,  
Torkel Åsberg. Främre från vänster: Olli Andersson, Magnus Wallin, 
Daniel Sjöblom, Robert Hållstrand, Johan Lindén. Liggande: Gustav Haider.



I ditt närområde finns flera lekplatser för både stora och små.  
Upptäck dem tillsammans – kanske hittar ni ett nytt favoritställe i vår?

Läs mer om våra lekplatser på webben: parker.stockholm/hitta-lekplatser-parklekar-plaskdammar

Har du koll på Hjorthagens lekplatser?

 
facebook.com/ostermalms.sdf
facebook.com/norradjurgardsstaden



Omstart i fyran
Efter fjolårets både konstiga och 
tunga säsong tar A-laget nya tag inför 
2021. Laget har tappat några spelare i 
Erik Lissel (MV), Charles Simba och 
Christoffer Hansebjer. På pluskontot 
finns just nu målvakten Emil Fnine 
från IFK Lidingö och vår hemvän-
dande Isper Igualikinya. Målsättningen 
inför året är enkel och tydlig, laget går 
för att liksom 2018 ro hem seriesegern. 
Det är aldrig lätt att vinna en serie men 
alla är sugna på en «favorit i repris».

Om nyförvärven säger sportchef Magnus Bäck-
ström följande: »Emil är ett klassförvärv, en riktigt 
vass målvakt, som kommer att ge oss goda möjlig-
heter att vinna varje match. Ippe behöver väl ingen 
närmare presentation för alla Värtaiter, 
men värt att nämna är att fysiskt 
är han i bättre slag än när han 
lämnade klubben. Vassaste 
konkurrenten om serie-
segern bör rimligen vara 
Ängby IF, som väl precis 
som vi vill tillbaka till 
trean direkt.«

Det råder fortfarande 
ovisshet om när och hur 
seriespelet kommer igång. 

Tack alla givmilda! 
Värtastödet 2021 är bland annat förutsätt-
ningen för Värtabladets utgivning. Inbetal-
ningarna är bokförda till och med 10 mars. 

Kurt Werner, Thomas Mellin, Bengt Berg o Lena Finnman, 
Titti o Leif Andersson, Marianne Nyberg, Rolf (Buck) Jonsson, 
Sören Åman, Agneta Berglund, Mats Rehn, Lisa Jousisto, 
Rune Engman, Familjen Jousisto-Hanson/Dahlqvist, Kerstin 
Markselius, Jonas Rehn, Göran Nilsson, Gerd Wanlert, Hans 
Gustafsson, Siv Norlander, Birgit Åslund, Eddie Winberg, 
Louise Svenningson, Curt Kjellgren, Hans Asplund, Rolf 
Bergström, Lillemor Ahlstedt Leijon, Gun Däcker, Lisbeth 
Andersson Lindqvist, Lennarth Bjarnestad, Hans Strand, Ulla 
Strömgren, Anders Hoff, Gustaf Håkansson, Inger Lindqvist, 
Berit Naumann, Mats Rexhammar, Hans Lindgren, Mats 
 Gullberg, Frank G Wåhlstrand, Bo Berglund, Per Sundqvist, 
Lena Petersson, Lars Carnerud, Gunilla Hassellöf Johans-

son, Frank Aglén, Eric Nylander, Miroljub Zivic, Ingvar 
Karlsson, Thage Nylander, Anders Kempe, Inger Renström, 
Ove Lindgren, Kerstin Lundberg Kronqvist, Eva Svensson, 
Gunnel Rohlin, Eva-Britt Ejrefalk, Toivo Blixt, Rolf Rudin, 
Hans- Gunnar Andersson, Leif Hultqvist, Berndt Karlsson, Leif 
Wahlström, Sören Ehrle, Ove Berkefelt, Said Ekman, Anneli 
och Thomas Nilsson, Jonas Lagerlöf, P Broström, Robert 
 Johansson, Tobias Olsson, Kerstin Markselius, Hans Erik 
Holmström, Henrik Sjöberg, Kerstin Kantzy, Sigbritt Ljung-
qvist.  Summa: 22 615 kr

Guldsponsorer (minst 1 000 kr i stöd), Marianne 
 Nyberg, Curt Kjellgren, Mats Gullberg, Miroljub Zivic.

Silversponsorer (minst 500 kr i stöd)

Louise Svenningson, Mats Rehn, Curt Kjellgren, Jonas 
Rehn, Hans Asplund, Anders Hoff, Gustaf Håkansson, Hans 
Lindgren, Lars Carnerud, Leif Hultqvist, Inger Renström, Leif 
Wahlström, Anneli och Thomas Nilsson, Hans Erik Holm-
ström.

Kanske enkelserie som förra året? Håll utkik på 
 A-lagets hemsida och sociala medier för besked.

Isper Iqualikinyas karriär i Värtan
Efter en säsong i div 5 med Ljungbackens IF    
(där ett par avdankade Värtaspelare finns) är Ippe 

tillbaka, som pådrivare på sin vänsterkant
Ispers karriär i Värtan har varit både lång 

och ovanlig. 2008 kom han till VIK från 
Huddinge, men bytte året därpå till Rå-
sunda. 2012 kom Isper tillbaka till VIK 
och spelade nio säsonger fram till 2020.

Isper är inte lastgammal, född 1988. 
26 mål har det hittills blivit för Värtan, 

ganska ofta med stenhårda frisparkar.

Isper Iqualikinyas kysser Värtaloggan.

I bakre raden, sexa från vänster, har vi Isper Iqualikinya. Stadion 2013.

Du binder dig att betala 10 kr per mål som  
A-laget gör i serien i år och tackas i Julnumret.  

Anmäl dig genom att skicka ett mail till Mats Rehn,  mats.erik.rehn@gmail.com
Måltian 2021
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Frukost, lunch, middag... 
På Tempo Hjorthagen står maten i centrum. Hos oss hittar du det 
mesta till dagens alla mål och alla ingivelser där emellan.  

Hjärtligt välkomna till en ovanligt  
välsorterad närbutik! 

 
Följ oss gärna på Facebook, för att få koll på våra  
senaste kampanjer och andra upptåg i butiken. 

Du kan även gå in på Tempo.se och ange din e-postadress,  
så får du veckans erbjudanden digitalt. 

Hos oss hittar du även boken Hjorthagen och runtomkring, 
som vi säljer till förmån för Värtans IK. Boken är ett måste för  
alla oss som är intresserade av bygdens framväxt och historia. 

Hjorthagen 

Artemisgatan 17 

Öppettider 
Vardagar 7-21 
Lör-sön 8-21 

 

Pizzor · Husmanskost · Sallader 
Dagens tips · À la Carte 

»Dagens« serveras 10.30–14

ät hos oss – eller ta med

Restaurang Hjorten (Bambina)

fu
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et

er

Artemisgatan 18 ☎ 664  55 07

Mån – fre 10.30 –21.30 ◆  Lör  11– 21.30  ◆ Sön 11–21



16

Välkommmen till din
lokala bank på Gärdet.

Du träffar oss på
Värtavägen 69 och på 
Storängsgatan 15.

En personlig och lokal  bank

handelsbanken.se/gardet
handelsbanken.se/norra_djurgårdsstaden

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

FULLSTÄNDIGA RÄTTIGHETER
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Jobbigt
Sedan 1987 har Värtan haft samma huvud-
sponsor, även om namnet på koncernen då och 
då ändrats: Stockholm Energi, Birka, Fortum, 
Stockholm Exergi. Nu har tyvärr samarbetet upp-
hört, eftersom koncernen har ålagts att spara.

Jobbigt men roligt
Efter ett jobbigt men roligt arbete med en 
scanner, är en viktig del av Värtans IK:s och 
Hjorthagens historia tryggad. Klubbens tryckta 
Medlemstidning 1928–januari 1929 (13 nummer), 
Värtabladet 1967– nr 1 2021 (110 nummer), klub-
bens 15-årsbok (1939) och 25-årsbok (1949) finns 
nu tillgängliga i digital form. Bara att läsa annon-
serna i de gamla skrif-
terna är en upplevelse.

Om du vill få hela 
materialet till din dator 
är det bara att skriva ett 
e-brev till Mats Rehn. 
Du kan välja på att få 
»Hjorthags skatten« 
antingen som en fil att 
ladda ner från WeTransfer 
eller överförd på ett 
USB-minne. I det senare 

fallet skickar du USB-minnet med ett frankerat 
svarskuvert (ett frimärke räcker) till Mats Rehn. 
Du får i båda fallen även en innehållsförteckning 
över Värtabladet, nummer för nummer. Materialet 
kostar ingenting, men du får gärna sätta in några 
kronor på Värtastödet (s. 13)

Glädjande
Värtans IK välkomnar en ny huvudsponsor – 
C.A. Fastigheter, som tagit över de gamla gasverks-
byggnaderna. Många av dessa kommer till direkt 
glädje för de boende: Spårvägsmuseet, System-
bolaget, Klätterverket och många fler spännande 
inflyttningar väntar (s.24).

Målar eller tecknar du med 
Hjorthagen eller Norra Djur-
gårdsstaden som motiv?
Vet att det finns goda amatörer som stämmer 
överens på rubriken. Fotografera eller scanna och 
skicka till undertecknad, så kanske en sida i Värta-
bladets julnummer kan bli en konstutställning?
          Mats Rehn

Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com,  
Nimrodsgatan 19, 11542 Stockholm

Intresserad av Hjorthagsroman nummer tre?

Det finns olika sätt att hålla 
humöret uppe i pandemi-
tider. Vi har ett par timmar 
mest varje dag parkerat vid 
köksbordet för att försöka 
fullborda Hjorthagstrilogin. 
Vi har redan tidigare skri-
vit Hjorthagsprästen 
(2014) och Född i Hjort-
hagen (2015). Den senare 
romanen är en fortsättning, men kan också 
läsas fristående.

Snart är Lyckan bor i Abessinien, den 
tredje romanen färdigskriven. Handlingen 
utspelas under 1930-talet. Många av personerna 
återkommer, men även nya ansikten dyker upp.

Innan vi ger oss in i vågspelet att trycka 
den tredje boken, vill vi försöka pejla intresset. 

Det vore en stor hjälp om du 
kunde höra av dig och berätta 
om du är intresserad att köpa 
den tredje fristående romanen, 
som troligen kommer att kosta 
200 kr. Vi tror att den blir på 
ungefär 300 sidor,  illustrerad 
med fotografier, vykort m.m. 
Intresseanmälan är inte bin-
dande.

Mejla, smsa eller skicka ett 
brev till Mats Rehn,  mats.erik.rehn@gmail.com, 
070-291 83 23, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stock-
holm.

Gunilla Giertta Rehn, Mats Rehn

Hjorthagsprästen är slutsåld, men finns som e-bok. 
Född i Hjorthagen finns som pappersbok. Båda 
böckerna finns också att låna på Stadsbiblioteket. 
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För första gången  
på 78 år kan Värtans klubb-
mästerskap i bowling inte 
genomföras på grund av 
coronan. Klubb mästare år 
1942 blev Folke Norrman 
och sedan abonnerade 
K.A. »Kacke« Karlsson på 
klubbmästar titeln under 
många år.

Under de senaste 40 

När det gäller ligaspelet har de två senaste spelåren avbru-
tits: 2020 i mars efter 18 matcher och 2021 i oktober 
efter 6 matcher. A-lagsprogrammet innehåller 22 matcher. 
A-laget får i september för tredje gången starta om spelet i 
division 1 med samma program. Hittills har det alltid varit 
Djurgården hemma i första matchen. Börjar bli lite tjatigt, 
men bowlarna är förstås extra spelsugna.

Träningskväll: tisdagar på Kungsholmshallen kl 20–22.  
Kontakt: mats.erik.rehn@gmail.com

I Värtans andra inomhussektion, innebandyn, 
liknar läget bowlingens. Av spelprogrammets 16 matcher 
har bara 3 kunnat spelas. Ett streck stryks över spelåret 
2020–21. Sektionens drivande kraft Fredrik Perlskog hop-
pas på en ljusare höst.
Kontakt: fredrik.perlskog@gmail.com

Vi erbjuder ett stort antal tjänster inom flytt, 
allt från packningen till den slutgiltiga städningen!

Allmänna Flytt & Express AB  |  Artemisgatan 47  |  115 42 Stockholm  |  Telefon 08-664 28 09  |  E-post info@allmannaflytt.se

Lagkaptenen Fredrik Perlskog manar på laget i 
Hjorthagshallen.
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Senast klubbmästerskapet: Kjell Scherman (2:a), 
Emil Brynolfsson (1:a), Mikael Olsson (3:a).

åren har de mest framgångs-
rika varit: Emil Brynolfsson och Jonas Rehn, 6 titlar, Hans 
Sjölin, 5, Jan Olav Hultqvist, Leif »Fiffi« Andersson och 
Jesper Bergwall, 3, Kjell Scherman, 2. 

Klubbrekordet på KM:s 16 serier har Jesper Bergwall som 
2018 slog 3 666 poäng – drygt 229 i snitt!

Folke Norrman i vinnarslag år 1942.



Värtan

Med passion för det goda.
Öppet alla dagar 7–22
Malmvägen 13, 115 41 Stockholm • Tel 08-599 03 300

ica.se/kvantumvartan

Vi på ICA Kvantum Värtan vill vara med och 
göra skillnad och vara en god kraft i samhället. 

Därför stödjer vi:

Värtans IK

För oss handlar 
goda saker om

mer än mat.
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Ungdomssektionen

Värtans IK:s Ungdomssektion har fotbollsverksamhet för 5–19-åringar  
För tillfället ca 500 barn och ungdomar, ungefär lika många flickor som pojkar.  
Inför årets säsong har vi 33 lag anmälda till S:t Eriks-Cupen.

För mer info: vartan.ungdom@gmail.com
På nätet: laget.se/Vartans_IK
Gilla oss på Facebook: Värtans IK Ungdomssektion
Knattefotbollsskolan : barn födda 2015, anmälan på laget.se/Vartans_IK 
Fotbollslekis : barn födda 2016,  fullbokat, väntelista på laget.se/Vartans_IK

Cécile Bries med sitt F12 i höstas.

På s.7 berättade vi det hur F11 hjälpte till att 
starta kärnan till F12 på Gärdesskolans bollplan i 
slutet av 2019. Cecile Bries som spelat i Djurgår-
dens och Värtans F03 arbetade vidare med laget 
under vintern. Det skedde på GIH och träningarna 
handlade mest om att flickorna skulle lära känna 
varandra och bollen förstås. Långsamt anslöt sig 

fler spelare och under våren, då även Inez Hintze 
klivit in som hjälptränare, fanns underlag för ett 
lag i Sanktan.

Numera är truppen 14 tjejer, som tränas av  
Cecile och Inez (förflutet i Värtans F01). Tanken  
är att det ska bli två lag i Sanktan. 



Kolla på laget.se/VIK_A om programmet fortfarande är aktuellt.
✁

A-lagets matcher i div 4 Stockholm Mellersta VÅREN 2021V

Mån 12/4 20.15 Gimonäs FC – VIK Stora Mossen

Tors  15/4 20.15 VIK – Norrtulls SK Hjorthagen

Mån 26/4 20.00 Mariebergs SK – VIK Stadshagen

Tors 29/4 20.15 VIK – Rinkeby United FC Hjorthagen

Fre 7/5 20.00 Som United FF – VIK Knutby BP

Tors 13/5 14.00 VIK – IFK Lidingö BK Hjorthagen

Lör 22/5 14.00 Ängby IF – VIK Ängby

Tors 27/5 20.15 VIK – Boo FF Hjorthagen

Fre 4/6 20.00 Järla IF FK – VIK Nacka IP

Tors 10/6 20.15 VIK – Fisksätra IF Hjorthagen

Fre 18/6 19.30 Älta IF – VIK Älta IP

Ons 23/6 20.15 VIK – Älta IF Hjorthagen

Första matchen för P13 i Oktoberbollen i höstas.

Flickor i F07 och Tom Ankarcrona (förflutet i P03) 
trotsar snö och kyla en söndag i början av februari.

När snön låg djup på Hjorthagens IP, flyttade P10 
träningen till isen på Östermalms IP.

P13 blå byggde en frisparksmur.

Så här ser det normalt ut när P10 tränar.



Kolla på laget.se/VIK_A om programmet fortfarande är aktuellt.

A-lagets matcher i div 4 Stockholm Mellersta HÖSTEN 2021V

Lör 7/8 14.00 Fisksätra IF – VIK Fisksätra

Tors 12/8 20.15 VIK – Järla IF FK Hjorthagen

Lör 21/8 15.30 Boo FF – VIK Boovallen

Tors 26/8 20.15 VIK – Ängby IF Hjorthagen

Sön 5/9 19.00 IFK Lidingö BK – VIK Lidingövallen

Tors 9/9 20.15 VIK – Som United FF Hjorthagen

Fre 17/9 20.00 Rinkeby United FC – VIK Knutby BP

Tors 23/9 19.45 VIK – Mariebergs SK Stadion

Fre 1/10 20.00 Norrtulls SK – VIK Stadshagen

Fre 8/10 20.00 VIK – Gimonäs Hjorthagen

✁

Värtans ungdomssektion satsar på att få med fler 
kvinnor som tränare. Av 69 tränare för våra ung-
domslag är endast 18 kvinnor. 

Nu försöker vi ändra på det bland annat genom 
att satsa på att rekrytera fler kvinnor som tränare 
när vi bildar lag med barnen i knattefotbollssko-
lan. I höstas hade vi ett speciellt informationsmöte 
för mammor när lagen för barn födda 2014 skulle 
bildas. Stockholms fotbollsförbunds distriktschef 
Andrea Möllerberg och spelarutbildaren Anne-
lie Norén besökte mötet och visade statistik på 
könsfördelningen bland tränare för barn- och ung-
domar i de största klubbarna, och de siffrorna är 
ännu sämre än våra. Vår rekrytering blev lyckad – 
av de 11 nya tränarna för F/P-14-lagen är 6 kvinnor 
och 5 män, något som också uppmärksammades 
på Stockholms fotbollförbunds hemsida stff.se.

Ungdomssektionen har också dragit igång ett 
nätverk för kvinnliga ledare i Värtans IK. Här kan 
både tränare, lagledare och ledare med annan 
funktion vara med. Vill du vara med så kontakta 
Karin Wahlén, karin.wahlen@kultpr.se.

Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   fixar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.ml.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen

Malin Juszczak och Maria Lundh med sin son.  
Malin och Maria tränar P14 vit.

Ungdomssektionen satsar på  
fler kvinnliga 
tränare
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Alla bostadsaffärer  
är lokala.
Vi också.

Prata  
med oss.

fastighetsbyran.com/norradjurgardsstaden
08-409 337 50 / Brobergsgatan 57

Fastighetsbyrån i Norra Djurgårdsstaden 

Alla bostadsaffärer  
är lokala.
Vi också.

Prata  
med oss.

fastighetsbyran.com/norradjurgardsstaden
08-409 337 50 / Brobergsgatan 57

Fastighetsbyrån i Norra Djurgårdsstaden 

Ungdomssektionen satsar på  
fler kvinnliga 
tränare



Systembolaget

Skrubberhuset (exploderade 1935)

Gasklocka 1
Spårvägsmuseet (öppnar i år)

Klätterverket

2020

1892


